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Yttrande över remiss av betänkandet Ett datalyft mot fel, fusk 
och frånvaro (SOU 2025:108) Dnr S2025/02028 

Trollhättans stad har beretts möjlighet att yttra sig över remiss av 

betänkandet Ett datalyft mot fel, fusk och frånvaro (SOU 2025:108) 

Trollhättans stad anser att det är en god idé att införa ett nationellt register 

över barn och elevers frånvaro i utbildningsverksamhet. Publicering av 

statistik över skolfrånvaro kan bidra till att belysa frågan och dess negativa 

konsekvenser samt bistå huvudmän och forskning med underlag till fortsatt 

arbete med analys och åtgärder.   

Trollhättans stad har synpunkter kring urval av barn och elever samt 

implementering av den tekniska lösningen.  

Trollhättans stad anser att barn och elever med skyddad identitet ej ska ingå i 

registret. Dessa barn och elever utgör en mycket liten andel av det totala 

antalet barn och elever på kommun- och riksnivå och bör därmed ej nämnvärt 

påverka det statistiska utfallet. Utifrån detta anser Trollhättans stad att 

registret bör värna dessa barn och elevers integritet och trygghet genom att ej 

inkludera dem i registret och på så sätt minska risken för röjande av sekretess.  

Trollhättans stad vill tydliggöra att införandet av ett nationellt register över 

barn och elevers frånvaro kommer innebära ökad administrativ börda och 

kostnader för huvudmännen. Betänkandet presenterar en teknisk lösning som 

skulle innebära att lärare och övrig personal på förskolor och grundskolor ej 

påverkas. Implementering och underhåll av den tekniska lösningen kommer 
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dock medföra nya arbetsuppgifter för huvudmännens IT-personal. Utöver 

detta så bedömer Trollhättans stad att leverantörerna av de IT-system som 

ska användas för detta ändamål kommer flytta sina kostnader till 

huvudmännen vilket för Trollhättans stad skulle innebära ökade kostnader för 

IT-licenser. Trollhättans stad anser att Skolverket ska kompensera 

huvudmännen för denna kostnad genom till exempel ett riktat statsbidrag likt 

så som gjordes för digitalisering av nationella prov.  
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Kommunstyrelsens ordförande 

Johan Bengtsson 
Stadsdirektör 

 


	Yttrande över remiss av betänkandet Ett datalyft mot fel, fusk och frånvaro (SOU 2025:108) Dnr S2025/02028

